LE PROPAGATEUR DES BONS LIVRES

BULLETIN BI-MENSUEL

DE LA LIBRAIRIE SAINT-JOSEPH

Un bon livre est un ami : n'en ayons que d'excellents.

Abonnement : 25 centimes par an.

CADIEUX & DEROME, ÉDITEURS-PROPRIÉTAIRES, 1603, RUE NOTRE-DAME, MONTRÉAL.

R. P. MATTHIELE FABRI.

SOCIETATIS JESU

CONCIONUM & OPUS

IN QUO INSERUNTUR CONCIONES SILVE NOVÆ SEU AUCTARII

6 très forts volumes in. 4° Prix franco \$30.00.

TOMUS PRIMUS.

Pars hiemalis I. De dominicis a dominica prima Adventus ad dominicam tertiam Quadragesimæ.

TOMUS SECUNDUS.

Pars hiemalis II. De dominicis a dominica quarta Quadragesimæ ad dominicam primam post Pascha.

TOMUS TERTIUS.

Pars aestivalis I. De dominicis a dominica prima post Pascha ad dominicam septimam post Pentecosten.

TOMUS QUARTUS.

Pars aestivalis II. De dominicis a dominica octava post Pentecosten ad dominicam vigesimam quartam post Pentecosten.

TOMUS QUINTUS.

Pars festivalis I. A festo S. Andreæ ad festum S. Joannis Baptiste.

TOMUS SEXTUS.

Pars festivalis II. A festo SS. Apostolorum Petri et Pauli ad festum S. Catharinae.

EXTRAIT DU VOLUME V.

IN FESTO CONCEPTIONIS B. M. V.

CONCIONES.

- I. Multiplex liber homini propositus.
- II. Quonodo sinc injuria peccatum originale ad posteros. Adx traducatur.
- III. Privilegia Deipara seu stellæ duodecim quibus a Filio coronata est.
- IV. Obsequia seu gemina duodecim quibus Deipara coronavit Filium.
- V. Quam similis Filio Deipara.
- VI. Qua ratione Maria contriverit caput serpentis.
- VII. Christi ortus cur ad ultimam mundi statem dilatus.

VIII. Mysteria evangelica.

CONCIONES AUCTARII.

- I. Genealogix Christi effigies.
- II. Genealogix Christi ludo latrunculorum similis.
- III. B. Virgo castitatis, humilitatis et paupertatis magistra
- IV. Qualis sit hic liber generationis Christi.
- V. B. Virgo luna comparatur.

QUA RATIONE BEATA VIRGO CONTRIVERIT CAPUT SERPENTIS.

- I. Quia Christum genuit dæmonis victorem.—
- II. Quia hæreses permit : 1. Quia creditit nihil esse Deo impossibile. 2. Quia apostolorum doctrinæ. 3. Quia auxiliatrix contra hæreticos.—III. Quia immunis ab omni peccato. 1. Ab actuali. 2. Ab originali.—IV. Quia tyrannidem dæmonis premitt.

THEMA.

Luna sub pedibus ejus. Apoc. XII.

Sanctus Bernardus, in serm. super id Apocal. XII. Signum magnum apparuit in celo, exposens quomodo dicatur luna sub pedibus Mariæ: Unicus iste stultus et totius stultitiae prin-

ceps, qui vere mutatus ut luna sapientiam perdidit in decoro suo, sub Maris pedibus concutatus et contritus miseram patitur servitatem. Nimirum ipsa est quandam a Deo promissa mulier serpentis antiqui caput virtutis pede contritum. Haec Bernardus: cui adstipulatur alii patres, qui sententiam illam divinam Genes. III. Inimicilias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius : tu insidiaberis calcaneo ejus et ipsa conteret caput tuum, de beata Virgine cujus solius, et non etiam viri, semen est Christus, isque solus, communiter intelligunt. At vero jam querat aliquis qua ratione Maria contriverit caput serpentis. Audiamus.

I. Quia Christum nobis genuit, qui dæmonis caput, id est, superbiam, qua in nos dominaba-

tur, contrivit, et aperto marte vicit, ac triumphavit, dum virtute propria in cruce diabolo regnum et spolia ademit. Judicium. c. IX. legimus, unam mulierem et turri, in qua configurantur eves Thebes, quamque incendo cingere conabantur Abimelech, lapidem seu fragmen moche devoluisse super Abimelech, et confregisse cerebrum ejus, atque ita ab insidiis hostibus liberasse turrim ac civitatem. Hoc idem et re ipsa fecit Beata Virgo. Cum enim diabolus Abimelech persequeretur civitatem Dei, id est, Ecclesiam ante Christum natum, configurare cives ipsi ad turrim illam unicam, qua erat spes redemptoris Israel, cumque dæmon omnes afficeret vices et machinas ad Ecclesiam Christi prorsus exercendam utpote jam transito se sceptro a Iudea ad alienigenas, tunc mulier Hebrew, Virgo scilicet Maria lapidem illum angarem devolvit in caput diaboli et contrivit illud. Sola hoc Maria praestit sine alterius hominis auxilio, qua sine viri semine Domin genit, saepque virginitate de cœlo in terram traxit. Porro Christus dæmonem tristarium contrivit. Primo, præpotentissima ueritas sua vi et efficacia. Secundo, admirabilis sanctissima vita sua exemplo, dum omnium cupiditatum lenocinita ita fugit ut celebs et castissimus, semper manserit, honoris et ambitionem omnem declinarit, ad regnum questus fugerit, laudes alios qui sibi suisque miraculis debitas aversatus sit, ab ipsis inueniabilius patuerat et abiectionem secretus sit, ad idem faciendum mundum invitari. Tertio, doctrina et cohortatione ad omnem statum et fortunam utili, contra omnia inimicitia et machinationa. Detexit enim nobis dæmons insidias et omnis generis arma contra eas suppeditavit, nominum fidem sacramentorum usum, exorcismum ecclesiasticum, opera satisfactoria, invocationem nominis sui Jesu et Marie sue, signaculum sanctæ crucis, res alias ab Ecclesia benedictas, etc.

II. Quia, ut Ecclesia canit, cunctas hæreses in universo mundo sola interemit. Designat autem hæresis per serpentis caput, quia per eam suas exerti fraudes et insidias occulas. Ex libro Judi novissimus, Holofernem obsecuisse Bethuliam civitatem, et incidisse canales ejus, ut aquæ per annua oppressam redigeret in suam potestatem. Sed heroïssa illa Juditha caput ei prædicti atque ita suam civitatem liberavit. Diabolus typus est Holofernes. (Holofernes enim fortis dux expontur, et dæmon fortis armatus datur a domino, ut per servos suos hæc estiætas obdat Bethuliam, id est, Ecclesiam, Virginem Dei, dico enim significat Bethuliam, a ea expugnandum intendit ejus canales, id est, sacramenta et sacras Scripturas, per quas celestis gratia luxurio ad eam defluit, ita partim exterminat, partim enervat et exsiccata faciliter vero depravat. Sed Maria Virgo præciat illi superbissimum caput, convincendo et confundendo hæreses, caritatemque fraudes, pertinaciam et insidias, atque ita scienti Juditha, una ipsa confusionem facit in homo Nabuchodonosor, id est, Luciferi. Quia ratione, inquis? Primo, quia ipsa creditit angelo dicenti non esse impossible apud Deum omne verbum, adeoque Deum fieri hominem et filium hominis, et que hinc mira et stupenda consequuntur. Convincit ergo et confundit hæreticos, qui multa fidei dogmata superbissimo suo capiti persuadere nesciunt, veluti Deum revera hominem factum, quod Manicheus et alii negarunt: revera ex virginem natum, quod negavit Cenobitus: Mariam vere Deiparam esse, quod negavit Nestorius: Filium esse Patri consubstantialem, quod negavit Arius: Christum contineri totum in eucharistia posse quod negavit Calvinus: panem et vinum in Christi corpus posse converti, quod negat Lutherus, etc. His inquam et reliquo convincent et confundunt Maria, quæ credit et credere nos docuit, non esse impossibile apud Deum omne verbum ac proinde fieri Dei virtute posse, ut Deus homo fiat, et virginem nascatur, etc.

Secundo, quia apostolorum doctrix fuit, præcipue S. Joannis, cuius cura commendata erat, qui et suo evangelio contrivit hæreticos sui temporis, divinitatem Christi impugnantes. Et unde habuissent evangelista quæ de Christi conceptione, nativitate, infanciâ, pueritia scriperunt, si non a Maria. Eadem illi catholicæ fidei formulam prescripsit S. Gregorio Thaumaturgo, inveniente S. Joanne evangelista, ut in ejus vita apud Surius. Illa manu abscessum restituit S. Joanni Damasceno, quæ hæresis iconomachorum scrip-